
 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ELBASAN 

Drejtoria e Prokurimeve Publike 

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
           

Nr.__________Prot                                            Elbasan me:  ____.____.2016 

 

LENDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N E 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Për: “Be- is” sh.p.k. me adresë: Lagjja Nr.1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, Kukes. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës “Ali Cungu”, faza e pare dhe 

“Rrugicat e varrezave”, me fond limit: 22,083,331  (njëzet e dymilion e tetëdhjetë e tremijë e 

treqind e tridhjetë e një) lekë (pa tvsh), vënë në dispozicion nga Buxhetin e Bashkisë Elbasan për 

vitin 2016 miratuar me Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.95, datë. 18.08.2016 “Transferim fondesh 

per investime nga te ardhurat”, dhe me afat per perfundimin e punimeve 2 (dy) muaj nga data e 

lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17.10.2016 ]  [41 ] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

 1. “Be- is” sh.p.k. me Nipt: K 71412003 A 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 19.078.585 (nentembedhjetemilion e  

shtatedhjete e tetemije e peseqind e tetedhjete e pese) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej  

22.894.302 (njezet e dymilion e teteqind e nentedhjete e katermije e treqind e dy) lekë (me tvsh). 

 

2. “B-93”  sh.p.k  me Nipt: J 62903508 R 

 Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 21.814.640 (njezet e njemilion e teteqind e 

katermbedhjetemije e gjashteqind e dyzet) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 26.177.568 

(njezet e gjashtemilion e njeqind shtatedhjete e shtatemije e peseqind e gjashtedhjete e tete) lekë (me 

tvsh). 

 

3. “Blerimi” sh.p.k. me Nipt: J 62903384 G 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 19.209.180 (nentembedhjetemilion e dyqind e 

nentemije e njeqind e tetedhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 23.051.016 (njezet e 

tremilion e pesedhjete e njemije e gjashtembedhjete) leke (me tvsh). 

   
4. “Beladi” sh.p.k. me Nipt: J 62903254 C 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 17.433.309 (shtatembedhjetemilion e katerqind e 

tridhjete e tremije e treqind e nente) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 20.919.971 

(njezetmilion e nenteqind e nentembedhjetemije e nenteqind e shtatedhjete e nje) leke (me tvsh). 
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5. “Boshnjaku B” sh.p.k. me Nipt: K 72627402 H 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 18.112.202 (tetembedhjetemilion e njeqind e 

dymbedhjetemije e dyqind e dy) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 21.734.642 (njezet e 

njemilion e shtateqind e tridhjete e katermije e gjashteqind e dyzet e dy) leke (me tvsh).  

 

6. “Elira” sh.p.k. me Nipt: J 63423410 S 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 15.622.859 (pesembedhjetemilion e gjashteqind e 

njezet e dymije e teteqind e pesedhjete e nente) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 18.747.431 

(tetembedhjetemilion e shtateqind e dyzet e shtatemije e katerqind e tridhjete e nje) leke (me tvsh).

  

 

7. “Shendelli” sh.p.k. me Nipt: K 07924803 N 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 17.378.057 (shtatembedhjetemilion e treqind e 

shtatedhjete e tetemije e pesedhjete e shtate) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 20.853.668 

(njezetmilion e teteqind e pesedhjete e tremije e gjashteqind e gjashtedhjete e tete) leke (me tvsh).

  

 

8. “Vellezerit Hysa” sh.p.k. me Nipt: K 12911201 C 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 20.719.119 (njezetmilion e shtateqind e 

nentembedhjetemije e njeqind e nentembedhjete) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

24.862.943 (njezet e katermilion e teteqind e gjashtedhjete e dymije e nenteqind e dyzet e tre) leke 

(me tvsh).  

 

9. “Sireta 2F” sh.p.k. me Nipt: K 51501008 J 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 18.888.888 (tetembedhjetemilion e teteqind e 

tetedhjete e tetemije e teteqind e tetedhjete e tete) leke (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

22.666.666 (njezet e dymilion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte) leke (me tvsh).  

 

 

 

Ofertues te skualifikuar jane kater operatore. 

 

-Ofertuesi “Boshnjaku B” sh.p.k. me Nipt: K 72627402 H 

- Ofertuesi “B-93”  sh.p.k  me Nipt: J 62903508 R 

- Ofertuesi “Beladi” sh.p.k. me Nipt: J 62903254 C 

- Ofertuesi “Shendelli” sh.p.k. me Nipt: K 07924803 N 

- Ofertuesi “Elira” sh.p.k. me Nipt: J 63423410 S 

- Ofertuesi “Vellezerit Hysa” sh.p.k. me Nipt: K 12911201 C 

- Ofertuesi “Sireta 2F” sh.p.k. me Nipt: K 51501008 J 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1- Ofertuesi “Boshnjaku B” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Në lidhje me kriterin e Disponimit ose 

mundësisë se sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e teknike te kerkuara ne DST, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës Operatori ekonomik ka paraqitur deklaraten e administratorit te shoqerise  

Bashkim Dulla  se: Makineritë e paraqitura prej tij ne shtojcen 9 nuk janë të angazhuara në kontrata të 

tjera. Dhe se makinerite ndodhen ne adresen L”Bishnak”, Rruga Skenderbeu, Fier me qëllim 

verifikimi. Autoriteti Kontraktor  i cili rezervon të drejtën të kryejë në çdo kohë verifikimin fizik të 

disponueshmërisë së mjeteve, ka bere verifikimet ne adresen e percaktuar ne deklarate dhe ka 

rezultuar se ne kete adrese nuk kishte mjete. Kjo ishte adresa e zyrave te shoqerise. Ky fakt eshte 

dokumentuar ne procesverbal e foto. 

 



 

 

2- Ofertuesi “B-93” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Në lidhje me kriterin e Disponimit ose 

mundësisë  se sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e teknike te kerkuara ne DST, që nevojiten 

për ekzekutimin e kontratës Operatori ekonomik ka paraqitur deklaraten e administratorit te shoqerise 

Shpetim Licaj se: Makineritë e paraqitura prej tij ne shtojcen 9 nuk janë të angazhuara në kontrata të 

tjera.  Dhe se makinerite ndodhen ne adresen rruga nacionale Fier-Lushnje KM 4 me qëllim 

verifikimi. Autoriteti Kontraktor  i cili rezervon të drejtën të kryejë në çdo kohë verifikimin fizik të 

disponueshmërisë së mjeteve, ka bere verifikimet ne adresen e percaktuar ne deklaraten e 

administratorit te shoqerise  dhe ka rezultuar se ne  kete adrese kishte present vetem nje mjete rrul  , 

mjete te tjera  nuk kishte. Ky fakt eshte dokumentuar ne procesverbal e foto. 

3-  Ofertuesi “Beladi” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Te gjitha mjetet e paraqitura nga operatori 

ekonomik ne shtojcen 9 te shoqeruara me deklaraten e administratorit te shoqerise se nuk jane te 

angazhuara ne kontrata te tjera jane te angazhuara ne kontraten me bashkine Elbasan me objekt 

Sistemim-Asfaltim  rruga “Ahmet Hastopalli dhe sheshet e pallateve”, Lagja “Beqir Dardha “  

 

4- Ofertuesi  “Shendelli” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  nje 

vertetim, te leshuar nga Autoriteti Kontraktor ne te cilin te percaktohet se nuk ka detyrime ndaj 

Autoritetit Kontraktor. Ne lidhje me kriterin se Operatorët ekonomikë duhët të paraqesin kontratat 

individuale të punës të vlefshme për kohëzgjatjen e kontratës që prokurohet dhe dëshmitë e drejtimit  

te leshuara nga D.P.SH.T Rrugore, për të paktën 2 (dy) manovratorë të makinave të rënda. Operatori 

ekonomik shendelli ka paraqitur kater punonjes. Njeri prej te cileve rezulton te kete kontrate pune si 

mekanik., njeri figuron ne listpagesa si puntore krahu dhe njeri sfiguron fare ne listpagesat e 

shoqerise. Operatori ekonomik nuk e permbush kete kriter sepse vetem njeri nga punonjsit permbush 

dokumentacionin si manovrator te kerkuar ne dst. Në lidhje me kriterin e Disponimit ose mundësisë 

se sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e teknike te kerkuara ne DST, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës Operatori ekonomik ka paraqitur deklaraten e administratorit te shoqerise  

Yzeir Bozhaj se: Makineritë e paraqitura prej tij ne shtojcen 9 nuk janë të angazhuara në kontrata të 

tjera dhe se makinerite ndodhen ne adresen Lagja Kastriot, 2 kullat , Fier me qëllim verifikimi. 

Autoriteti Kontraktor i cili rezervon të drejtën të kryejë në çdo kohë verifikimin fizik të 

disponueshmërisë së mjeteve, ka bere verifikimet ne adresen e percaktuar ne deklarate dhe ka 

rezultuar se ne kete adrese nuk kishte mjete. Kjo ishte adresa e  nje pallati ku gjendeshe vetem nje 

table e firmes shendelli. Ky fakt eshte dokumentuar ne procesverbal e foto. 

5- Ofertuesi “Elira”sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Ne lidhje me kriterin se Operatorët ekonomikë 

duhet të kenë pjesë të stafit drejtues teknik inxhniere Ndërtimi operatori ekonomik ka paraqitur  ING. 

Femie Ahmeti e cila nuk figuron ne listpagesat e subjektit. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje  

Inxhiner ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI-sot) 1 (një) Në lidhje me kriterin e 

Disponimit ose mundësisë  se sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e teknike te kerkuara ne DST, 

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës Operatori ekonomik ka paraqitur deklaraten e administratorit 

te shoqerise Sotiraq Kola  se: Makineritë e paraqitura prej tij ne shtojcen 9 nuk janë të angazhuara në 

kontrata të tjera.  Dhe se makinerite ndodhen ne adresen  Levan –Fier dhe ish SMT Berxull Tirane me 

qëllim verifikimi. Autoriteti Kontraktor  i cili rezervon të drejtën të kryejë në çdo kohë verifikimin 

fizik të disponueshmërisë së mjeteve, ka bere verifikimet ne te dyja  adresat e percaktuar ne 

deklaraten e administratorit te shoqerise  dhe ka rezultuar se ne adresen e pare nuk kane gjetur asnje 

vendodhje te shoqerise dhe ne adresen e dyte kishte present vetem nje mjete rrul jo ne gjendje pune , 

mjete te tjera  nuk kishte . Ky fakt eshte dokumentuar ne procesverbal e foto. 

6- Ofertuesi “Vellezerit Hysa” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Nje pjese e mjeteve te paraqitura 

nga operatori ekonomik kamioncinat fadrome dhe nje kamion jane te angazhuara ne kontraten  me 

bashkine Elbasan m,e objekt ”Sistemim asfaltim rruga Broshke dhe ura mbi lumin Shkumbin” 

7- Ofertuesi “Sireta 2F” sh.p.k. skualifikohet per arsye se: Operatori ekonomik ka detyrime ndaj 

Autoritetit kontraktor. 

 

 



 

 

 

            Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Be- is” sh.p.k. me  

adresë: Lagjja Nr.1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, Kukes, se oferta e paraqitur me  një vlerë  të  

 përgjithshme  prej 19.078.585 (nentembedhjetemilion e shtatedhjete e tetemije e peseqind e  

tetedhjete e pese)  lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 20 (njezet) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës  suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “ Per Prokurimet 

Publike ”, i ndryshuar.  

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 09.12.2016 

Ankesa nuk ka patur.                                                                   

 
Drejtori 

Aulona Bylykbashi 

Pergj.  

Arjola Memetaj  

Konc:  

Griselda Muça 

 
 
 
                                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                               
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                      Zv.Kryetari 

                                                                                                   Ervin SARAÇI 

 

 

 


